Requer ao CONSEF julgamento pela procedência total do presente auto 
de infração. 

O Autuado volta a se manifestar fls. 57/67. Preliminarmente, questiona a dilação de prazo para o 
preposto fiscal se manifestar no processo, ou seja, prestar suas informações, que neste caso 
específico foi de 111 (cento e onze dias), conforme consta à folha 11, onde foi recebido pelo 
preposto fiscal em 04/04/2019, e só o devolvendo em 24/07/2019, contrariando o art. 127 do RPAF 99 
Queixa-se de ter apenas 15 dias, como está registrado na informação fiscal, de lavra do Autuante.